
                                 

 

Komunikat Nr 5 

TURYSTYKA ZIMOWA W MAŁOPOLSCE 

 
Małopolska to stolica sportów zimowych. Znajduje się tu blisko  30 dużych ośrodków i stacji 

narciarskich oraz kilkadziesiąt wyciągów. Wiele z nich oferuje dodatkowe atrakcje i usługi. Można w 
nich korzystać z basenów, basenów geotermalnych/BukowinaTatrzańska/, SPA, jak i rozkoszować się 
regionalną kuchnią.  
Oferta ośrodków sportów zimowych w Małopolsce jest bardzo szeroka – narciarze mogą wybierać 
spośród popularnych, tłumnie odwiedzanych miejsc lub kameralnie położonych stoków. 
Małopolska ze względu na urozmaicone ukształtowanie terenu, jak i długi okres zalegania pokrywy 
śnieżnej, oferuje turystom bardzo szeroki wachlarz sportów zimowych takich jak: narciarstwo 
zjazdowe, biegowe, snowboard oraz inne formy sportów zimowych. 

W niniejszym komunikacie, ze względu na ograniczone możliwości techniczne, nie jesteśmy 
w stanie przedstawić wszystkich miejsc, które mają ciekawą i atrakcyjną ofertę turystyczną sportów 
zimowych. Dlatego zamierzamy polecić niektóre ośrodki i stacje narciarskie z Małopolski, które 
naszym zdaniem spełnią oczekiwania najbardziej wybrednych turystów uprawiających tą dziedzinę 
sportu.  

 
TATRY, PODHALE, SPISZ 
 
*Zakopane- Kasprowy Wierch (1987 m.n.p.m.) 
To święta góra polskich narciarzy, na którą można wyjechać kolejką linową, o przepustowości 360 
osób na godzinę. Na Kasprowym Wierchu trasy narciarskie jak zwykle są bardzo dobrze 
przygotowane. Śnieg trzyma się długo, nieraz do pierwszego weekendu majowego. Narciarze mają 
do wyboru dwie trasy: na Hali Gąsienicowej i na Hali Goryczkowej. 
Pierwsza z nich została w ostatnich latach zmodernizowana – jest nowoczesna czteroosobowa kolejka 
krzesełkowa, która w ciągu godziny przewozi 2400 osób. Różnica wzniesień wynosi 400 m., długość 
trasy narciarskiej ok. 1400 m. 
Można tą trasą zjechać do Kuźnic nartostradą o długości 8,5 km. 
Druga trasa – w Kotle Goryczkowym – oferuje prawdziwie alpejskie warunki. Różnica wzniesień 
wynosi 600 m., długość trasy narciarskiej ok. 2000 m. Z Goryczkowej można zakończyć przejazdem 
nartostradą do Kuźnic – ok. 3,5 km.  
 

  
Trasy narciarskie – Stacja narciarska  

Kasprowy Wierch 
Trasa narciarska w Kotle Goryczkowym – Stacja 

narciarska Kasprowy Wierch 

Więcej informacji: www.pkl.pl 
 



* Zakopane - Nosal 
Pod szczytem Nosala pracuje sześć wyciągów - pięć orczyków i krzesełko - na trasach o różnym 
stopniu trudności: od bardzo stromej w górnym fragmencie do tzw. oślej łączki. Na miejscu można 
wypożyczyć sprzęt, znaleźć instruktora, posilić się w karczmie, jest też parking. 
Najkrótsza trasa - dla początkujących i dzieci - ma 145 m długości. Najdłuższa - wzdłuż wyciągu 
krzesełkowego - jest dosyć trudna, mierzy 650 m. Wzdłuż dolnego odcinka tej trasy kursuje też 450-
metrowy orczyk. Pozostałe orczyki - nieco ponad dwustumetrowe - kursują przy dwóch łagodnych 
trasach. 
 

   
Trasy narciarskie  - Stacja narciarska Nosal 

 
Stacja narciarska Nosal 

Więcej informacji: www.nosal.pl 
 
*Zakopane - Polana Szymoszkowa 
Ta stacja narciarska stoi na granicy między Zakopanem i Kościeliskiem. Polana Szymoszkowa - na 
której pracują dwa wyciągi krzesełkowe - położona jest w paśmie Gubałówki. Duża kolej - 
sześcioosobowe kanapy - ma długość 1291 m, a 261 m wynosi różnica wzniesień na trasie. Mała kolej - 
czteroosobowe kanapy - ma 360 m długości i 60 m różnicy wzniesień.  
Także tutaj można wypożyczyć sprzęt, znaleźć instruktora, posilić się w karczmie, jest też parking.  
 

  
Trasy narciarskie – Stacja narciarska Polana 

Szymoszkowa 
Stacja narciarska Polana Szymoszkowa 

 

Więcej informacji: www.szymoszkowa.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



* Zakopane Harenda 
Osiedle Harenda położone jest przy wjeździe do Zakopanego od strony Poronina. Na terenie ośrodka, 
który ma homologację FIS do rozgrywania zawodów, znajdują się: kolej krzesełkowa czteroosobowa, 
trzy wyciągi orczykowe, snowboardowy snowpark, wypożyczalnia sprzętu sportowego, budynek 
szkoły narciarskiej, karczmy regionalne, taras widokowy i cztery parkingi. Harenda położona jest na 
wysokości 770 m n.p.m. i od strony północno-zachodniej ograniczona przez grzbiet Gubałówki. 
Druga strona zbocza opada w kierunku Suchego Potoku (ok. 780 m n.p.m.), a grzbiet obniża się do 
Poronina (ok. 600 m n.p.m.). Różnice wysokości zboczy wahają się od 174 do 210 m. Kolej wjeżdża z 
osiedla Harenda na szczyt wierchu Rafaczówki. 
Na Harendzie jest najtrudniejsza trasa czarna o długości 900 m, kilometrowa trudna czerwona, 
średnio trudna niebieska o długości 1200 m, trzy łatwe zielone o długości: 500, 250 i 100 m. 
 

  
Trasy narciarskie – Ośrodek narciarski Harenda Ośrodek narciarski  Harenda 

Więcej informacji: www.harendazakopane.pl 
 
* Witów 
W Witowie - wsi na zachód od Zakopanego, u podnóża Tatr, przy granicy ze Słowacją - działa stacja 
Witow-ski. To czteroosobowy wyciąg krzesełkowy o długości kilometra i przewyższeniu 150 m. A 
także wyciąg orczykowy - dla najmłodszych i początkujących - o długości 120 m i łagodnym spadku. 
Na terenie ośrodka narciarskiego Witow-ski znajduje się szkoła narciarska i snowboardowa Jagny 
Marczułajtis,reprezentantki polski w snowboardzie. Na miejscu jest wypożyczalnia, snowpark, a 
także parking i karczma. 
  

  
Stacja narciarska Witów-ski 

 
Snowpark – Stacja narciarska Witów-ski 

 

Więcej informacji: www.witow-ski.pl 
 
 
 
 
 
 



* Małe Ciche 
Zaletą stacji narciarskiej w Małem Cichem - 12 km od Zakopanego i 9 km od Bukowiny Tatrzańskiej - 
jest rozpościerająca się ze stoku panorama Tatr. Ośrodek dysponuje nowoczesnym wyciągiem 
krzesełkowym i wyciągami orczykowymi, wypożyczalnią sprzętu, serwisem, szkołą narciarską, 
sklepem sportowym, parkingiem, bazą gastronomiczną i noclegową. Wyciąg krzesełkowy o długości 
1250 m pokonuje różnicę wzniesień wynoszącą ok. 220 m. Do ośrodka należą też dwa wyciągi 
orczykowe o długości 610 i 100 m. Od tego sezonu w ramach wspólnej karty można również 
korzystać z wyciągu orczykowego - o długości 210 m - na położonej powyżej stacji Polanie 
Zgorzelisko przy hotelu Tatry.  
 

  
Trasy narciarski – Stacja narciarska Małe Ciche Widok na trasy narciarskie  – Stacja narciarska 

Małe Ciche 

Więcej informacji: www.maleciche.com 
 
 
* Jurgów 
Przez graniczny Jurgów, u podnóża Tatr Bielskich, prowadzi droga na Słowację. Zbudowano tu 
ośrodek narciarski Hawrań. Nazwa pochodzi od najwyższego ze szczytów Tatr Bielskich - już po 
słowackiej stronie - dobrze widocznego z Jurgowa. Działa tu czteroosobowy wyciąg krzesełkowy o 
długości 760 m, orczyk 640-metrowy i krótki orczyk na oślej łączce o długości 210 m. Ten ostatni jest 
nowością w tym sezonie. Tej zimy otwarto także nową trasę, dosyć trudną o długości 950 m i 
przewyższeniu 200 m. W ośrodku są jeszcze trzy trasy: najdłuższa, 1150-metrowa o różnicy 
poziomów wynoszącej 200 m, 750-metrowa z przewyższeniem wynoszącym 142 m i najkrótsza dla 
początkujących o długości 210 m i zaledwie 30-metrowej różnicy poziomów. Na miejscu jest parking, 
wypożyczalnia sprzętu, działa też szkoła narciarska.  
 

  

Trasy narciarskie – Ośrodek  narciarski Jurgów 
 

Ośrodek narciarski Jurgów 
 

Więcej informacji: www.hawran.pl 
 
 
 



* Bukowina Tatrzańska 
W sąsiedniej Bukowinie Tatrzańskiej też jest gdzie pojeździć na nartach. Jest tu ponad 20 wyciągów. 
Na Rusińskim Wierchu ruszył w tym sezonie nowy wyciąg krzesełkowy. Niestety, bukowianie nie 
wzięli przykładu z sąsiedniej Białki Tatrzańskiej i na każdy wyciąg trzeba osobno kupować karnet. 
Najwięcej wyciągów znajduje się na Olczańskim Wierchu - 11 - wśród nich 400-metrowy wyciąg 
krzesełkowy. Na Wysokim Wierchu są cztery orczyki - długość od 350 do 524 m. Po trzy umieszczono 
na Głodówce - od 350 do 400 m - i w ośrodku Centrum - od 300 do 400 m. Kolejne dwa - 350 i 650 m - 
znajdziemy na Wierchu Szymkówka. Wyciągi są oświetlone, można pod nie podjechać samochodem, 
choć nie wszędzie - jak na Głodówce - można znaleźć przestronne parkingi. Są też wypożyczalnie 
sprzętu, szkółki narciarskie i góralskie karczmy. Dodatkową atrakcją jest otwarty w tym sezonie 
geotermalny park wodny.  
 

  
Trasy narciarskie – Ośrodek narciarski 

Bukowina Tatrzańska 
Ośrodek narciarski – Bukowina Narciarska 

 

 

 
Baseny termalne – Bukowina Tatrzańska 

 
Więcej informacji: ww.narty.bukowinatatrzanska.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



* Białka Tatrzańska 
Mieszkańcom Białki Tatrzańskiej - dzięki wspólnemu działaniu - udało się stworzyć jeden z 
najbardziej atrakcyjnych ośrodków narciarskich w regionie. Znajduje się tu ponad 20 wyciągów, w 
tym cztery wyciągi krzesełkowe - trzyosobowy o długości 1380 m, dwa czteroosobowe o długości 800 
i 320 m, sześcioosobowy o długości  1350 m - wyciągi orczykowe i talerzykowe. 
Przepustowość wszystkich wyciągów w Białce Tatrzańskiej to ok. 15 tys. osób na godzinę - z tego ok. 
10 tys. osób w ciągu godziny może korzystać z wyciągów obsługiwanych przez jeden karnet w 
ośrodkach Kotelnica, Bania, Kaniówka. Największym z nich jest Kotelnica z trzema wyciągami 
krzesełkowymi i trzema orczykowymi. Najwyższa różnica wzniesień wynosi tu 210 m, a długość tras 
sięga 1,5 km. Dwie pozostałe stacje są mniejsze. Na Bani największa różnica wzniesień to 60 m. 
Najdłuższy jest tu wyciąg krzesełkowy - 320 m. Trzy orczyki mają długość od 150 do 200 m. 
Kaniówka dysponuje trzema orczykami o różnicy wzniesień od 20 do 100 m: 170-, 450- i 500-
metrowym. 
Pod każdym stokiem znajdziemy parking, są też wypożyczalnie sprzętu, szkoły narciarskie i liczne 
karczmy. Oprócz tych trzech ośrodków w systemie poza wspólną kartą działa w tej miejscowości 
osiem indywidualnych wyciągów orczykowych o długości od 110 do 850 m 
 

 
 

Trasy narciarskie– Ośrodek narciarski Białka 
Tatrzańska 

Ośrodek narciarski w Białce Tatrzańskiej 
 

Więcej informacji: www.bialkatatrzanska.pl 
 
PIENINY 
 
* Kluszkowce 
Stacja narciarska Czorsztyn-ski to sieć pięciu tras na górze Wdżar(767m n.p.m) jest obsługiwana za 
pomocą czterech wyciągów - jednego krzesełkowego oraz trzech orczyków. Wszystkie trasy są 
sztucznie śnieżone i oświetlone. Na słońce nie ma co liczyć, bo trasy położone sa na północnych i 
zachodnich zboczach Wdżaru. Trasy, choć nie zaliczają się do najdłuższych (od 400 do 600 m), to 
ponieważ każda ma różne nachylenie, okazję do przyjemnej jazdy znajdą tu zarówno nowicjusze, jak i 
doświadczeni narciarze.Jest to typowa stacja narciarska tzw.familijnego narciarstwa i nic dziwnego,że 
jest ona szczególnie popularna w czasie zimowych ferii. 
Przy stacjach dolnych są również serwis, wypożyczalnia nart oraz szkółka narciarska. Wyciąg czynny 
do ostatniego klienta. 
 

  
Trasy narciarskie – Stacja narciarska 

Czorsztyn-ski w Kluszkowcach 
Stacja narciarska Czorsztyn-ski w Kluszkowcach 

 

Więcej informacji: www.czorsztyn-sk.com.pl. 
 



* Szczawnica Palenica 
Jeden z najlepiej znanych kompleksów narciarskich w Polsce. Sześć tras obsługiwanych przez cztery 
odrębne wyciągi gwarantuje przyjemność z jazdy narciarzom o każdych umiejętnościach. 
Palenica. Tu korzystamy z dwuosobowych krzesełek, które są w stanie przewieźć od 800 do 1200 osób 
na godzinę. Jazdę można rozpocząć o godz. 9, ale szybko skończymy, bo jedyna trasa na Palenicy jest 
nieoświetlona. Stok jest jednak sztucznie naśnieżany. Trasa ma długość niemal 800 metrów - różnica 
wzniesień 260 m. Można ją z czystym sumieniem zaliczyć do dość trudnych. Prowadzi leśną 
przecinką po lewej stronie wyciągu. W części dolnej szeroka trasa zwęża się dość gwałtownie przed 
podjazdem do dolnej stacji wyciągu, trzeba bowiem przejechać przez mostek na potoku Grajcarek. 
Polana Palenica. Drugie miejsce obsługiwane jest przez dwuosobowy orczyk, który jest w stanie 
przewieźć tysiąc osób na godzinę. Również tu brak bowiem sztucznego oświetlenia.  
Szafranówka I. Jak wszystkie w rejonie Palenicy.Na 75-metrowe wzniesienie wciąga nas 
jednoosobowy orczyk, który przewozi do 8000 osób na godzinę. Ceny takie same jak na Polanie 
Palenica, bo jedyna trasa ma tu długość 350 m. 
Szafranówka II. Orczyk jest w stanie przewieźć 800 osób na godzinę. Również tu trasa ma długość ok. 
350 m. Zarówno Szafranówka I, jak i II to miejsca szczególnie polecane dla początkujących narciarzy. 

  
Trasy narciarskie-Kompleks  na Palenicy-

Szczawnica 
Kompleks narciarski Palenica-Szczawnica 

 
Więcej informacji: www.szczawnica.nrs.pl/narty.html 
 
BESKID  SĄDECKI 
 

* Jaworzyna Krynicka 
Stacja narciarska mieści się 2 km od centrum Krynicy Górskiej w dzielnicy Czarny Potok W tym 
sezonie na Jaworzynie Krynickiej (1114 m n.p.m.) kursuje dziewięć wyciągów o łącznej 
przepustowości ponad 9 tys. os./godz. Niedawno oddano czteroosobową kolejkę krzesełkową oraz 
dwa nowe orczyki - 900-metrowy (równoległy do wyciągu na trasie II) i 100-metrowy dla dzieci (przy 
dolnej stacji krzesełka na Polanie Izwór). Łączna długość tras zjazdowych na Jaworzynie sięga prawie 
10 km. Większość nie sprawia problemów średnio zaawansowanym narciarzom. Najtrudniejsza jest 
1000-metrowa czarna trasa (średnie nachylenie 32 stopnie, homologacja FIS). Główna trasa (2,6 km) 
wiedzie ze szczytu do dolnej stacji kolei gondolowej. To najdłuższa sztucznie oświetlona nartostrada 
w kraju. Przed sezonem unowocześniono tam system sztucznego naśnieżania. Zmodernizowano i 
poszerzono także trasę wzdłuż nowego krzesełka (IIa). 
Do dyspozycji narciarzy są restauracje (nowa regionalna karczma powstała koło górnej stacji gondoli), 
bary, wypożyczalnie, sklepy, szkółki i serwisy narciarskie. Opodal szczytu Jaworzyny działa 
schronisko górskie. U podnóża góry miejsca noclegowe oferuje kilka hoteli. 

  
Trasy narciarski – Stacja narciarska Jaworzyna 

Krynicka 
Stacja narciarska Jaworzyna Krynicka 

 

Więcej informacji: www.jaworzynakrynicka.pl 



* Krynica Słotwiny 
Druga stacja narciarska w Krynicy. Działa na stoku Krzyżowej (820 m n.p.m.) w dzielnicy Słotwiny 
(zakręt w prawo przy wjeździe od strony Nowego Sącza). Osiem wyciągów, w tym jedna 
trzyosobowa kolejka krzesełkowa, ma od 100 do 950 m długości. W tym roku zamontowano 
najkrótszy talerzyk dla dzieci. Trasy są szerokie, niezbyt trudne. Najdłuższe są oświetlone i sztucznie 
śnieżone. Przy dolnych stacjach działa kilka barów, restauracja, serwisy i wypożyczalnie narciarskie. 
Noclegi można wynająć w okolicznych domach i hotelu Chata na Stoku.  
 

  
Trasy narciarskie-Stacja narciarska Krynica 

Słotwiny 
Stacja narciarska Krynica Słotwiny 

 

Więcej informacji: www.cnazoty.pl  www.slotwiny.pl 
 
* Wierchomla Mała - Szczawnik 
Stacja Narciarska "Dwie Doliny" wyrosła w ostatnich latach na największy ośrodek sportów 
zimowych w Małopolsce. Centrum mieści się w połemkowskiej wiosce Wierchomla Mała, kilkanaście 
kilometrów od Piwnicznej Zdroju. Po ostatniej rozbudowie działa tutaj 10 wyciągów, w tym dwie 
kolejki krzesełkowe. W godzinę mogą przewieźć ponad 10 tys. osób. Łączna długość wszystkich tras 
sięga 15 km. 
W tym sezonie Wierchomla uzyskała narciarskie połączenie z uzdrowiskiem Muszyna. Z grzbietu 
Pustej Wielkiej (1061 m n.p.m.) do muszyńskiego Szczawnika wytyczono najdłuższą, ponad 
trzykilometrową nartostradę w Beskidzie Sądeckim. Kursuje tam nowa czteroosobowa kolejka 
krzesełkowa (1525 m długości), której przedłużeniem jest nowy kilometrowy orczyk. Między górnymi 
stacjami wyciągów trzeba podejść ok. 200 m, aby zjechać na jedną lub drugą stronę stoku. 
Trasy nie są trudne. Większość zadowoli średnio zaawansowanych narciarzy. Po tegorocznej 
modernizacji wszystkie mają sztuczne śnieżenie. Oświetlenia brakuje jedynie w górnej części Pustej 
Wielkiej po stronie Wierchomli. Dlatego po zmroku nie działają tam dwa najwyżej położone orczyki. 
W Wierchomli pod głównym stokiem działają: restauracja, pub, serwis i wypożyczalnia narciarska. 
Noclegi oferują hotel spa, domki alpejskie na stoku i kwatery prywatne. 

 
Trasy narciarskie-Stacja narciarska „Dwie 

Doliny” Wierchomla Mała 
Stacja narciarska-Wierchomla Mała 

 

Więcej informacji: www.dwiedoliny.pl 
 
 
 



* Piwniczna - Sucha Dolina, 
Najstarsza stacja narciarska Beskidu Sądeckiego znajduje się w środkowo-północnej części tego 
regionu, ok. 5 km od centrum Piwnicznej.Wspaniały klimat i położenie zdala od popularnych i 
masowo uczczęszczanych ośrodków narciarskich powoduje,że Sucha Dolina jest idealnym miejscem 
całych rodzin oraz osób poszukujących relaksującego działania zimowej aury.Obecnie w Suchej 
Dolinie działa 11 wyciągów o łącznej długości 11 km,w ciągu godziny mogą przewieżć 5200 
narciarzy,na których czeka 10 km tras narciarskich o różnej skali trudności. Poniżej wyciągów stoi 
dawne schronisko górskie, które niedawno odnowiono i zaadaptowano na hotel z restauracją, 
serwisem i wypożyczalnia narciarską. 

  
Trasy narciarskie -  Stacja narciarska Sucha 

Dolin 
Stacja narciarska Sucha Dolina 

 

Więcej informacji: www.suchadolina.pl 
 
BESKID NISKI 
 
 * Magura Małastowska 
Stacja narciarska na Magurze Małastowskiej (813 m n.p.m.) posiada  podwójny wyciąg orczykowy 
długości 1100 m o łącznej przepustowości 600 osób/godz. Główna prawie półtorakilometrowa trasa 
zjazdowa jest oświetlona. Nadaje się dla średnio zaawansowanych narciarzy. Przez las prowadzi 
malownicza trzykilometrowa nartostrada. Opodal górnej stacji orczyka stoi schronisko, do którego 
wiedzie niebieski szlak górski. Przez kilkaset metrów dojść można na Przełęcz Małastowską z małym 
parkingiem i zabytkowym cmentarzem wojennym z I wojny światowej. Kilka kilometrów w kierunku 
Gorlic jest druga stacja narciarska w Małastowie. Kursują tutaj dwa wyciągi talerzykowe długości 400 
i 500 m oraz 150-metrowa linia propylenowa dla dzieci. Stok jest sztucznie śnieżony, obok działają: 
restauracja, bufety, serwis i wypożyczalnia narciarska. 

 
Trasy narciarskie – Stacja narciarska Magura 

Małastowska 
Stacja narciarska  Magura Małastowska 

 

Więcej informacji: www.magura.nartyonline.pl 
 
 
 
 
 
 



GORCE, BESKID WYSPOWY 
 
* Rabka-Maciejowa 
Stacja narciarska posiada dwuosobowe wyciągi orczykowe, które wywożą narciarzy na szczyt 
kilkusetmetrowego północnego zbocza. Dzięki położeniu dobre warunki narciarskie na obydwu 
trasach utrzymują się do wczesnej wiosny. Nie bez znaczenia jest, że trasy są sztucznie dośnieżane. 
Jeździć można do ostatniego klienta, bo na całej długości tras mrok rozpraszają reflektory.  
Dłuższa (850 m) trasa zalicza się do średnio trudnych. Na szerokim zboczu Maciejowej nie ma tłoku 
nawet w weekendy. Większą uwagę na innych narciarzy trzeba jednak zwracać w dolnej partii stoku, 
gdzie trasa znacznie się zwęża. Krótsza trasa (250 m) to propozycja tylko dla początkujących. Oprócz 
narciarzy frajdę z jazdy będą też mieli snowboardziści, dla których przygotowano tzw. snowpark. 
Pod Maciejową mogą się też z rodziną wybrać fani biegówek, na których czekają kilkukilometrowe 
trasy biegowe. Początkujący mogą skorzystać ze szkółki narciarskiej. Jest oczywiście serwis i 
wypożyczalnia sprzętu. 

  
Trasy narciarskie – Stacja narciarska Rabka 

Maciejowa 
Stacja narciarska Rabka Maciejowa 

 

Więcej informacji: www.maciejowa-ski.com 
 

* Szczawa 
Stacja Narciarska Polanki w Szczawie znajduje się ok. 85 km od Krakowa, przy drodze z Mszany 
Dolnej do Szczawnicy. Wyciąg znajduje się u podnóży Kiczory, której szczyt Wielki Wierch ma 1020 
m n.p.m. 
Narciarze mogą tu korzystać z trzech wyciągów na trzech trasach. Najdłuższy - Kiczora - jest 
obsługiwany przez jednoosobowy orczyk o długości 700 m. Drugi, prowadzący na łatwiejszą i krótszą 
trasę, to talerzykowy wyciąg Gronik o długości 300 m. Dla dzieciaków i początkujących jest jeszcze 
80-metrowa wyrwirączka Kubuś. 
Trasy są sztucznie naśnieżane i codzienne przygotowywane ratrakiem. Dzięki sztucznemu 
oświetleniu można jeździć do późna. Główny stok jest bardzo szeroki, dzięki czemu narciarze nie 
przeszkadzają sobie nawzajem. 
Przy dolnej stacji czeka parking, wypożyczalnia sprzętu narciarskiego, a na strudzonych restauracja z 
gorącymi napojami i grillem. 
 

  
Trasy narciarskie – Stacja narciarska Polanki  

w Szczawie 
Stacja narciarska Polanki w Szczawie 

 

Więcej informacji: www.polanki.pl 



* Kasina Wielka 
Stacja narciarska na górze Śnieżnica (1006 m n.p.m.) leży niespełna 60 km od Krakowa. Posiada 
czteroosobową kolejkę krzesełkową 1100 m, która w godzinę może przewieźć 2,4 tys. narciarzy. 
Oświetlona, sztucznie naśnieżana trasa zjazdowa ma 1400 m długości. Szeroka, jednolicie nachylona 
nadaje się dla średnio zaawansowanych narciarzy. Do dyspozycji narciarzy są: bar, mały parking oraz 
serwis z wypożyczalnią sprzętu narciarskiego. 

  
Trasy narciarskie – Stacja narciarska Kasina Wlk 

 
Stacja narciarska  na Śnieżnicy –Kasina Wlk 

 

Więcej informacji: www.snieznica.pl 
 
BESKID ŻYWIECKI 
 
* Zawoja - Mosorny Groń 
Centrum narciarskie,jest malowniczo położone u stóp królowej Beskidów-Babiej Góry (1725m 
n.p.m)Na górę wwożą narciarzy trzy wyciągi: orczykowy, krzesełkowy i wyrwirączka. Łącznie na 
zboczu wytyczono cztery trasy, z których każda jest doświetlana reflektorami i naśnieżana 
armatkami. Trasy można zaliczyć do średnio trudnych, ale są szerokie, więc bez problemów poradzi 
sobie na nich nawet początkujący narciarz. 
Najdłuższa trasa obsługiwana przez czteroosobowy wyciąg krzesełkowy posiada licencję FIS, 
pozwalającą na rozgrywanie krajowych i międzynarodowych zawodów narciarskich. Szybko 
zapadający zimą zmrok nie przeszkadza, bo trasa jest sztucznie oświetlana. 
Poza atrakcyjnymi trasami narciarze mogą się też cieszyć widokiem na północno-zachodnie zbocza 
Babiej Góry. W pobliżu wyciągu bez problemu znajdziemy hotel lub pensjonat, a przy dolnej bazie 
czekają: restauracja, szkółka narciarska i serwis. Opiekę nad narciarzami sprawują ratownicy GOPR-u 

  
Stacja narciarska – Mosorny Groń Zawoja Stacja narciarska Mosorny Groń w Zawoi 

Więcej informacji: www.zawoja-ski.pl 
 
 
 

MAŁOPOLSKA ZAPRASZA NA ODROBINĘ BIAŁEGO SZALEŃSTWA…… 


